
                                              -ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ- 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                               Πειραιάς,        07-02-2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ               Αρίθμ. Πρωτ.: 3122.1-Τ43Α/9714/2019 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΛΙΜΕΝΩΝ, ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ                      
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΙΜΕΝΩΝ, ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ  
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Β΄                                                                                                                   
Ταχ. Δ/νση         : Ακτή Βασιλειάδη, Πύλη Ε1-E2  
Ταχ. Κώδικας     : 185 10, Πειραιάς                                                    ΠΡΟΣ: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής 
Εισηγητής           : Λ/Φ Τεντολούρη Φραγκίσκα                                             
Τηλέφωνο          : 213-1374673                                                               
Αρ. Τηλ/πίας     : 213-1371037                                                            
Ηλ/κό Ταχ/μείο: dilikyp.b@yna.gov.gr       
                                                                                                                                                                   

 
 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η  
 
ΘΕΜΑ:   «Έγκριση μελέτης για την υλοποίηση νέων κατασκευών (περγκολών) στο παραλιακό μέτωπο 

Χερσαίας Ζώνης Λιμένα Λουτρακίου». 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΛΙΜΕΝΩΝ,  
ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

                                                 
Έχοντας υπόψη:  

1. Το ν.2932/2001 (ΦΕΚ 145 Α΄/2001): «Ελεύθερη παροχή υπηρεσιών στις θαλάσσιες 
ενδομεταφορές - Σύσταση Γενικής Γραμματείας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής - Μετατροπή 
Λιμενικών Ταμείων σε Ανώνυμες Εταιρείες και άλλες διατάξεις». 

2. Το ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285 Α΄/19-12-2001): «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις»,  όπως 
ισχύει. 

3. Το ν.4504/17 (ΦΕΚ  184 Α’/19-11-2017): «Δια βίου εκπαίδευση προσωπικού...και άλλες 
διατάξεις», άρθρο 96. 

4. Το π.δ. 81/14 (ΦΕΚ 125 Α΄/29-05-2014): «Αναδιάρθρωση Περιφερειακών Διοικήσεων Λιμενικού 
Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής (Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.) και Λιμενικών Αρχών και ρύθμιση θεμάτων 
στελέχωσης αυτών.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

5. Το π.δ. 70/15 (ΦΕΚ 114 Α΄/22-09-2015) «…Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου 
και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής…». 

6. Το π.δ. 13/18 (Α΄26): «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής». 
7. Το π.δ. 88/2018 (ΦΕΚ 160 Α΄/29-08-2018): «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 
8. Την Αριθ. Πρωτ. 2901.01/7538/2016/16/29-01-2016 (ΦΕΚ 45 Τ.Υ.Ε.Θ.Ο.Δ.Φ.Δ.Ε.Δ.Τ./29-01-2016) 

Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής: «Παύση και 
Διορισμός Γενικού Γραμματέα Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων στο 
Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.». 

9. Την Αριθ. Πρωτ. 45892/11-08-2010 (Φ.Ε.Κ. 1292 Β΄/11-08-2010) Απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με θέμα:  «Πρωτοβάθμιοι και 
Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας με τον Ν. 3852/2010 ...». 

10. Το αρ. πρ: 542/26-11-2018 έγγραφο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Λουτρακίου-
Περαχώρας με συνημμένη μελέτη του Αρχιτέκτονα Μηχανικού Μίλτου Παπαδημητρόπουλου, που 

 

mailto:dilikyp.b@yna.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΦΡ64653ΠΩ-ΣΒ6



περιλαμβάνει  Αιτιολογική Έκθεση, θεωρημένη από το Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής Π.Ε. Κορινθίας και 
σειρά Σχεδίων. 

11. Το αριθ. πρωτ. 3122.1-Τ43Α/92101/2018/17-12-2018 έγγραφο της Υπηρεσίας μας. 
12. Το αρ. πρ. 3122.1/203/2019/16-01-2019 έγγραφο του Λ/Χ Κορίνθου. 
13. Το αρ. πρ. 20/24-01-2019 έγγραφο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Λουτρακίου –

Περαχώρας με συμπληρωματικά Τεχνικά στοιχεία και την αριθμ. 80/2018 Απόφαση Διοικητικού 
Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Λουτρακίου-Περαχώρας. 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 
1. Την  έγκριση μελέτης για την υλοποίηση νέων κατασκευών (περγκολών) στο παραλιακό μέτωπο 
Χερσαίας Ζώνης Λιμένα Λουτρακίου, στο πλαίσιο του άρθρου 96, του Ν. 4504/2017 (ΦΕΚ 184 Α΄/29-11-
2017). 
2. Η παρούσα δεν υποκαθιστά τυχόν άλλες άδειες-εγκρίσεις που απαιτούνται από την κείμενη 
νομοθεσία. 
3. Κάθε νέα κατασκευή υλοποιείται, σύμφωνα με την εγκριθείσα μελέτη, μετά τη λήψη των κατά νόμο 
απαιτούμενων αδειών και εγκρίσεων  
4. Το Λ/Χ Κορίνθου, στο οποίο κοινοποιείται η παρούσα, παρακαλείται για την ενημέρωση και τις δικές 
του, κατά  λόγο αρμοδιότητας,  ενέργειες. 
                    
 
 
 

                                                                  Ο Γενικός Γραμματέας 
                                                                   Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής και 

                                                                  Ναυτιλιακών Επενδύσεων 
 

 
 

                                                                  Χρήστος Λαμπρίδης 
 
 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΗΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ   
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ-ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ (e-mail: dlimenikotlp@gmail.com) 
ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
1. 5η ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ  
2. Λ/Χ ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
3. ΙΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  
1. Γρ. κ. Γ.Γ.Λ.Λ.Π.Ν.Ε.  
2. Γρ. κας Γ.Δ.Λ.Λ.Π.Ν.Ε. 

ΑΔΑ: ΩΦΡ64653ΠΩ-ΣΒ6


		2019-02-07T11:33:09+0200
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




